



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0024/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	001/2023
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO DE INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINA -TO
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 1.409.745,02 (um milhão, quatrocentos e nove mil, setecentos e quarenta e cinco reais e dois centavos)

PREÂMBULO

Aos 27 de Fevereiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2023, referente ao processo administrativo em epígrafe, com base no inciso IV do artigo 43 da Lei Federal 8.666/93, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

C M DE J SILVA MERCANTIL 15.096.847/0001-99						
Total de Itens: 31 Valor Total: R\$ 226.628,85						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ALCOOL 92,8% CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 1 LITRO	COPERALCO OL	CAIXA	787,00	R\$ 106,00	R\$ 83.422,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	PILOT	UNIDADE	603,00	R\$ 7,00	R\$ 4.221,00
4	APONTADOR LÁPIS, METAL E PLÁSTICO, ESCOLAR, COM DEPÓSITO, UNIDADE	FABER CASTELL	UNIDADE	469,00	R\$ 0,50	R\$ 234,50
9	BLOCO RECADO, PAPEL, AMARELO, 38 MM, 50 MM, REMOVÍVEL, AUTO-ADESIVO, BLOCO COM 100 FOLHAS	KAZ	BLOCO	1.890,00	R\$ 8,50	R\$ 16.065,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, SEXTAVADO, AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, GROSSA, AZUL, CAIXA COM 25 UNIDADES	BIC	CAIXA	585,00	R\$ 20,00	R\$ 11.700,00
28	CLIQUE, NIQUELADO, 6/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50,00 UNI	ACC	CAIXA	1.741,00	R\$ 2,50	R\$ 4.352,50



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



29	CLIQUE, NIQUELADO, 8/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50,00 UNI	ACC	CAIXA	1.741,00	R\$ 4,60	R\$ 8.008,60
32	COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA COR INCOLOR APLICAÇÃO ISOPOR TIPO LÍQUIDA, CAIXA COM 12 UNIDADES	ACRILEX	UNIDADE	53,00	R\$ 19,00	R\$ 1.007,00
33	COLA, POLIVINIL ACETATO - PVA, INCOLOR, ISOPOR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, LÍQUIDO, FRASCO COM 90G	ACRILEX	UNIDADE	688,00	R\$ 12,50	R\$ 8.600,00
35	COLA, SILICONE, PISTOLA QUENTE, 7,5 MM DIÂMETRO, BASTÃO	ACRILEX	UNIDADE	1.522,00	R\$ 1,80	R\$ 2.739,60
36	COLCHETE, LATÃO, GANCHO, Nº 9, NIQUELADO, CAIXA 72,00 UM	ACC	CAIXA	830,00	R\$ 6,40	R\$ 5.312,00
45	ESTILETE PEQUENO 9MM	MAPED	UNIDADE	800,00	R\$ 3,35	R\$ 2.680,00
53	FITILHO, VARIADA, POLIPROPILENO, FINO, LARGURA: 0,50 CM, ROLO DE 100 METROS	RIZZO	UNIDADE	218,00	R\$ 3,50	R\$ 763,00
54	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM	ISOFORT	UNIDADE	280,00	R\$ 7,50	R\$ 2.100,00
55	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 10 MM	ISOFORT	UNIDADE	280,00	R\$ 2,50	R\$ 700,00
56	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 15 MM	ISOFORT	UNIDADE	280,00	R\$ 6,00	R\$ 1.680,00
65	GRAMPO GRAMPEADOR, AÇO, NIQUELADO, 26/6; CAIXA C/ 5000 UNID	ACC	CAIXA	1.458,00	R\$ 7,00	R\$ 10.206,00
71	LIVRO ATA, PAPEL SULFITE, 50, 56 G/M2, 320 MM, 220 MM, CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	TILIBRA	UNIDADE	298,00	R\$ 6,00	R\$ 1.788,00
72	LIVRO DE PONTO, 100, DURA, PRETA, 320 MM, 220 MM, PAPEL ALCALINO, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA, 63 G/M2	TILIBRA	UNIDADE	298,00	R\$ 9,80	R\$ 2.920,40
81	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR PRETA, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 480 MM, TIPO GUACHE	ART FLOC	FOLHA	1.485,00	R\$ 1,40	R\$ 2.079,00
88	PAPEL FOTOGRÁFICO, BRILHANTE, 210 MM, 297 MM, FOTOGRAFIA, 200 G/M2	OFF PAPER	CAIXA	29,00	R\$ 22,00	R\$ 638,00
89	PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 150 M, LARGURA 60 CM, COR NATURAL	OFF PAPER	FOLHA	120,00	R\$ 1,00	R\$ 120,00
93	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 230 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	DELLO	UNIDADE	2.995,00	R\$ 1,80	R\$ 5.391,00
99	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, COM ABAS, 290 MM, 335 MM, 55 MM, AZUL, COM ELÁSTICO	DELLO	UNIDADE	928,00	R\$ 2,00	R\$ 1.856,00
100	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, L, 230 MM, 350 MM, CRISTAL, SEM ABA E ELÁSTICO	DELLO	UNIDADE	1.693,00	R\$ 1,20	R\$ 2.031,60
102	PERFURADOR PAPEL, AÇO, GRANDE, PINTADO, 25 FL, MANUAL	ACC	UNIDADE	187,00	R\$ 30,00	R\$ 5.610,00
106	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO RÍGIDO, FELTRO, RECARREGÁVEL, AZUL, PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	PILOT	UNIDADE	853,00	R\$ 1,65	R\$ 1.407,45
107	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO RÍGIDO, FELTRO, RECARREGÁVEL, PRETA, PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	PILOT	UNIDADE	836,00	R\$ 2,35	R\$ 1.964,60
110	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO,	PILOT	CAIXA	292,00	R\$ 61,00	R\$ 17.812,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



	PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES					
111	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES	PILOT	CAIXA	292,00	R\$ 39,00	R\$ 11.388,00
118	TINTA PARA CARIMBO, VÁRIAS CORES, ÁGUA, PIGMENTOS, LÍQUIDO, 42 ML	PILOT	FRASCO	2.797,00	R\$ 2,80	R\$ 7.831,60

P | FLORES KUHN | 15.000.452/0001-40

Total de Itens: 32 | Valor Total: R\$ 446.198,72

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
5	BALÃO FESTA, BORRACHA, CORES VARIADAS, TAMANHO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES	SAO ROQUE - TAMANHO 7	PACOTE	497,00	R\$ 10,55	R\$ 5.243,35
7	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ	JK - FIO 8 CRU	ROLO	700,00	R\$ 25,36	R\$ 17.752,00
11	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, BRANCA, MACIA, TIPO PONTEIRA, PARA LÁPIS	MERCUR PONTEIRA	UNIDADE	2.164,00	R\$ 0,43	R\$ 930,52
13	CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICO, 135 X 250 X 360 MM, CORES VARIADAS	DAC - 135X250X36 OMM	UNIDADE	9.360,00	R\$ 5,35	R\$ 50.076,00
15	CAIXA P/ CORRESPONDENCIA TRIPLA	POLYCART - TRIPLA	UNIDADE	61,00	R\$ 82,60	R\$ 5.038,60
21	CANETA HIDROGRÁFICA, PLÁSTICO, PONTE DE FELTRO E FINA, 12 CORES VARIADAS, ESTOJO PRÁTICO	COMPACTOR - FINA	ESTOJO	850,00	R\$ 6,83	R\$ 5.805,50
25	CLIQUE, NIQUELADO, 2/0, METAL, PARALELO, CAIXA 100,00 UNI	ACC - NIQUELADO	CAIXA	1.741,00	R\$ 3,05	R\$ 5.310,05
31	COLA, BRANCA, PAPEL, ATÓXICA, BASTÃO, TUBO COM 10G, CAIXA COM 12 UNIDADES	ONDA - BASTAO 10G	UNIDADE	60,00	R\$ 7,85	R\$ 471,00
34	COLA, SILICONE, PISTOLA QUENTE, 15MM DIÂMETRO, BASTÃO	RENDICOLA - 15MM	UNIDADE	1.522,00	R\$ 1,65	R\$ 2.511,30
37	COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, 180 ML, CAIXA 2500,00 UM	COPOBRAS - 180ML	CAIXA	1.260,00	R\$ 150,60	R\$ 189.756,00
39	CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, FRASCO, 18 ML	COMPACTOR - 18ML	FRASCO	727,00	R\$ 3,30	R\$ 2.399,10
40	ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO NOME (LIGA)	BRW	PACOTE	400,00	R\$ 11,60	R\$ 4.640,00
44	ENVELOPE, PAPEL OFF-SET FL, 90 G/M2, SACO COMUM, 229 MM, BRANCA, SEM IMPRESSÃO, 114 MM, OFÍCIO	OFFPAPAER - 90G 114MM OFICIO	UNIDADE	417,00	R\$ 0,53	R\$ 221,01
46	ESTILETE, LARGO, 20 MM, PLÁSTICO, 11 CM, GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA	JOCAR - 11CM	UNIDADE	1.190,00	R\$ 4,61	R\$ 5.485,90
48	EXTRATOR GRAMPO, AÇO, ESPÁTULA, CROMADO	JOCAR ESPATULA CROMADO	UNIDADE	252,00	R\$ 6,36	R\$ 1.602,72
49	FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	ADELBRAS - 12X50	UNIDADE	263,00	R\$ 6,34	R\$ 1.667,42
51	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE, 50 MM, 50 M, INCOLOR, MULTIUSO	ADELBRAS - 50X50	UNIDADE	790,00	R\$ 4,95	R\$ 3.910,50
52	FITA DE CETIM 15MM C/ 10 MT	VMP - 15MM 10MT	ROLO	218,00	R\$ 11,70	R\$ 2.550,60
57	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 20 MM	ISOESTE -	UNIDADE	280,00	R\$ 9,57	R\$ 2.679,60



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



		1MX0,50X20 MM				
58	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 5 MM	ISOESTE 1MX0,50X5 MM	UNIDADE	280,00	R\$ 2,95	R\$ 826,00
70	LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, GRAFITE CAIXA COM 12 UNIDADES	COMPACTOR - 0,7MM	CAIXA	89,00	R\$ 33,85	R\$ 3.012,65
80	PAPEL CARTÃO, CELULOSE VEGETAL, 240 G/M2, 50 CM, VARIADA, 70 CM	VMP - 240G CORES VARIADAS	UNIDADE	200,00	R\$ 1,75	R\$ 350,00
83	PAPEL CREPOM, CELULOSE VEGETAL, 18 G/M2, 2 M, 48 CM, CORES VARIADA	VMP	UNIDADE	161,00	R\$ 0,85	R\$ 136,85
87	PAPEL EMBORRACHADO, BORRACHA EVA, 60 CM, 40 CM, 2 MM, LISO, CORES VARIADA GLITERADO	VMP	UNIDADE	1.835,00	R\$ 0,95	R\$ 1.743,25
90	PAPEL MICRO ONDULADO	NILPEL	FOLHA	120,00	R\$ 2,85	R\$ 342,00
91	PAPEL MONOLÚCIDO, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 90 G/M2, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM (PAPEL 40)	NILPEL	UNIDADE	200,00	R\$ 2,55	R\$ 510,00
95	PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, AZ, ESTREITA, OFÍCIO, ARQUIVO, CORES VARIADAS	POLYCART	UNIDADE	3.330,00	R\$ 15,95	R\$ 53.113,50
96	PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, AZ, LARGA, OFÍCIO, ARQUIVO, CORES VARIADAS	POLYCART	UNIDADE	3.330,00	R\$ 21,46	R\$ 71.461,80
105	PILHA, PALITO, AAA, ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES	RAYOVAC	PACOTE	692,00	R\$ 2,85	R\$ 1.972,20
108	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO RÍGIDO, FELTRO, RECARREGÁVEL, VERMELHA, PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	COMPACTOR	UNIDADE	836,00	R\$ 3,45	R\$ 2.884,20
114	PRANCHETA PORTÁTIL, MADEIRA, 350 MM, 250 MM, COM PEGADOR METÁLICO	ACRINIL	UNIDADE	266,00	R\$ 4,95	R\$ 1.316,70
116	RÉGUA ESCRITÓRIO, ACRÍLICO, 30 CM, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, RÍGIDO, CRISTAL, TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM	WALEU	UNIDADE	598,00	R\$ 0,80	R\$ 478,40

LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA | 03.980.665/0001-05

Total de Itens: 56 | Valor Total: R\$ 736.917,45

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
2	ALFINETE NIQUELADO Nº 32, CAIXA COM 50 UNIDADES	KAZ - KAZ	CAIXA	239,00	R\$ 3,82	R\$ 912,98
6	BALÃO FESTA, BORRACHA, CORES VARIADAS, TAMANHO 9, PACOTE COM 50 UNIDADES	SÃO ROQUE - SÃO ROQUE	PACOTE	185,00	R\$ 13,95	R\$ 2.580,75
8	BLOCO RECADO, PAPEL, 76 MM, 102 MM, AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, POST-IT 657, BLOCO COM 100 FOLHAS	OFF PAPER - OFF PAPER	BLOCO	1.890,00	R\$ 10,05	R\$ 18.994,50
10	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, 32 MM, 23 MM, 7 MM, BRANCA, MACIA	RADEX - RADEX	UNIDADE	2.192,00	R\$ 1,90	R\$ 4.164,80
12	CADERNO, CELULOSE VEGETAL, CAPA DURA, 96 FL, 210 MM, 148 MM, FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1/4	JANDAIA - JANDAI	UNIDADE	1.080,00	R\$ 3,70	R\$ 3.996,00
14	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, ACRÍLICO, FUMÊ, DUPLA, 370 MM, 255 MM, 100 MM, ARTICULAÇÃO METÁLICA	DELLO - DELLO	UNIDADE	61,00	R\$ 64,95	R\$ 3.961,95



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



16	CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 UN, MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), SOLAR/BATERIA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO	HOOPSON - HOOPSON	UNIDADE	329,00	R\$ 35,95	R\$ 11.827,55
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, SEXTAVADO, AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, GROSSA, PRETA, CAIXA COM 25 UNIDADES	BIC - BIC	CAIXA	446,00	R\$ 37,95	R\$ 16.925,70
19	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, SEXTAVADO, AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, GROSSA, VERMELHA, CAIXA COM 25 UNIDADES	BIC - BIC	CAIXA	90,00	R\$ 34,95	R\$ 3.145,50
20	CANETA HIDROGRÁFICA, PLÁSTICO, CILÍNDRICO, FINA, AZUL, CD	KAZ - KAZ	UNIDADE	168,00	R\$ 4,82	R\$ 809,76
22	CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO, FLUORESCENTE, AMARELA, CAIXA COM 12 UNIDADES	GATTE - GATTE	CAIXA	351,00	R\$ 33,15	R\$ 11.635,65
23	CARTOLINA, CELULOSE VEGETAL, 150 G/M2, 660 MM, 500 MM, CORES DIVERSAS	KAZ - KAZ	UNIDADE	5.927,00	R\$ 0,83	R\$ 4.919,41
24	CLIQUE, NIQUELADO, 1/0, METAL, PARALELO, CAIXA 100,00 UN	BACCHI - BACCHI	CAIXA	1.741,00	R\$ 2,75	R\$ 4.787,75
26	CLIQUE, NIQUELADO, 3/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50,00 UNI	BACCHI - BACCHI	CAIXA	1.741,00	R\$ 3,75	R\$ 6.528,75
27	CLIQUE, NIQUELADO, 4/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50,00 UNI	BACCHI - BACCHI	CAIXA	1.741,00	R\$ 4,05	R\$ 7.051,05
30	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, FRASCO 90,00 G, CAIXA COM 12 UNIDADES	KOALA - KOALA	CAIXA	165,00	R\$ 29,85	R\$ 4.925,25
38	COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, 50 ML, CAFÉ, CAIXA 5000,00 UM	CRISTAL - COPO CRISTAL COPO	CAIXA	1.071,00	R\$ 140,00	R\$ 149.940,00
41	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 229 MM, PARDA, 324 MM	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	15.176,00	R\$ 0,68	R\$ 10.319,68
42	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 340 MM, PARDA, 240 MM	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	14.538,00	R\$ 1,25	R\$ 18.172,50
43	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 353 MM, PARDA, 250 MM, OFÍCIO PADRÃO ECT	TILIBRA - TILIBRA	UNIDADE	177,00	R\$ 0,65	R\$ 115,05
47	ETIQUETA ADESIVA, PAPEL ALCALINO, BRANCA, 38,10 MM, 99 MM, IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, RETANGULAR, AUTO-ADESIVA, FOLHA COM 16 ETIQUETAS, CAIXA 25,00 FL	COLACRIL - COLACRIL	CAIXA	245,00	R\$ 46,75	R\$ 11.453,75
50	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	ADERE - ADERE	UNIDADE	298,00	R\$ 7,75	R\$ 2.309,50
59	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 50 MM	ISOESTE - ISOESTE	UNIDADE	280,00	R\$ 24,85	R\$ 6.958,00
60	GIZ CERA, CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, 12 CORES, PEQUENO, FINA, CAIXA 12,00 UNIDADES	KOALA - KOALA	CAIXA	641,00	R\$ 6,95	R\$ 4.454,95
61	GIZ CERA, CERA PLÁSTICA COM CORANTE	KOALA -	CAIXA	641,00	R\$ 10,55	R\$ 6.762,55



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



	ATÓXICO, VARIADAS, PEQUENO, GROSSA, CAIXA 12,00 UM	KOALA				
62	GRAMPEADOR , TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 26/6	GATTE GATTE	-	UNIDADE	298,00	R\$ 24,34 R\$ 7.253,32
63	GRAMPEADOR, PINTADO, METAL, MESA, 30 FL, PAPEL	GATTE GATTE	-	UNIDADE	439,00	R\$ 27,15 R\$ 11.918,85
64	GRAMPEADOR, PINTADO, METAL, PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, 25 A 100 FL, FOLHAS, 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, PRETA, 28 CM, 6,50 CM, 18,50 CM, DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM	GRAMPLINE - GRAMPLINE		UNIDADE	72,00	R\$ 93,45 R\$ 6.728,40
66	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, PLÁSTICO, 300 MM, ESTENDIDO, BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	DELLO DELLO	-	PACOTE	618,00	R\$ 11,35 R\$ 7.014,30
67	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, PLÁSTICO, 80 MM, CONVENCIONAL, BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	DELLO DELLO	-	PACOTE	710,00	R\$ 21,15 R\$ 15.016,50
68	LÁPIS DE COR, MADEIRA, DIVERSAS, TAMANHO GRANDE COM 12 CORES, CAIXA 12,00 UNIDADES	GATTE GATTE	-	CAIXA	641,00	R\$ 6,25 R\$ 4.006,25
69	LÁPIS PRETO, MADEIRA, 2 MM, 2B, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE, CAIXA COM 144 UNIDADES	GATTE GATTE	-	CAIXA	40,00	R\$ 46,75 R\$ 1.870,00
73	LIVRO PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, 100 FL, 230 MM, 170 MM, DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, PAPELÃO, 54 G/M2	TILIBRA TILIBRA	-	UNIDADE	417,00	R\$ 11,45 R\$ 4.774,65
74	MOLHA-DEDO, PLÁSTICO, PLÁSTICO, CREME ATÓXICO, 12, NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA	RADEX RADEX	-	UNIDADE	765,00	R\$ 84,80 R\$ 64.872,00
75	CAIXA DE PAPEL A4, PAPEL SULFITE, 75 G/M2, BRANCA, COM 10 RESMA COM 500 FOLHAS CADA	CHAMEX CHAMEX	-	CAIXA	810,00	R\$ 207,05 R\$ 167.710,50
76	PAPEL AUTO-ADESIVO, PLÁSTICO, 25 M, 45 CM, NÃO RESSECA, TRANSPARENTE, BRILHANTE	COLACRIL COLACRIL	-	ROLO	26,00	R\$ 59,95 R\$ 1.558,70
77	PAPEL CAMURÇA, CELULOSE VEGETAL, 60 G/M2, 60 CM, 40 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 25FLS	KAZ - KAZ		PACOTE	45,00	R\$ 19,95 R\$ 897,75
78	PAPEL CARBONO, PELÍCULA POLIÉSTER, ESCRITA MANUAL, FILME, 297 MM, 210 MM, AZUL; CAIXA COM 100FLS	RADEX RADEX	-	CAIXA	44,00	R\$ 30,95 R\$ 1.361,80
79	PAPEL CARTÃO, CELULOSE VEGETAL, 180 G/M2, 210 MM, CORES VARIADAS, 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS	KAZ - KAZ		PACOTE	126,00	R\$ 2,95 R\$ 371,70
82	PAPEL CASCA DE OVO, CELULOSE, 297 MM, 210 MM, 180 G/M2, IMPRESSORA JATO TINTA, BRANCA, PACOTE 50,00 FL	USAPEL USAPEL	-	PACOTE	34,00	R\$ 3,95 R\$ 134,30
84	PAPEL EMBORRACHADO , MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO ESTAMPADO, APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE PAINEIS	GATTE GATTE	-	UNIDADE	1.835,00	R\$ 0,85 R\$ 1.559,75
85	PAPEL EMBORRACHADO , MATERIAL	GATTE	-	UNIDADE	1.835,00	R\$ 5,45 R\$ 10.000,75



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



	BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 83 CM, LARGURA 45 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA	GATTE				
86	PAPEL EMBORRACHADO, BORRACHA EVA, 60 CM, 40 CM, 2 MM, LISO, CORES VARIADA	GATTE GATTE	-	UNIDADE	1.835,00	R\$ 0,95 R\$ 1.743,25
92	PAPEL VERGÊ, CELULOSE VEGETAL, BRANCA, 180 G/M2, 297 MM, 210 MM; PACOTE C/ 50FLS	USAPEL USAPEL	-	PACOTE	61,00	R\$ 18,95 R\$ 1.155,95
94	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO LARGURA 235 MM ALTURA 350 MM LOMBADA 4 CM COR VARIADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	DELLO DELLO	-	UNIDADE	2.995,00	R\$ 2,95 R\$ 8.835,25
97	PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, SUSPENSA, 360 MM, 240 MM, FERRAGEM ALTA, OFÍCIO	FRAMA FRAMA	-	UNIDADE	2.636,00	R\$ 1,95 R\$ 5.140,20
98	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, COM ABAS, 240 MM, 40 MM, COM ELÁSTICO, 350 MM, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS	DELLO DELLO	-	UNIDADE	846,00	R\$ 1,95 R\$ 1.649,70
101	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, SIMPLES, 245 MM, 340 MM, GRAMPO	DELLO DELLO	-	UNIDADE	1.534,00	R\$ 2,75 R\$ 4.218,50
103	PERFURADOR PAPEL, METAL, PROFISSIONAL, 150 FL, MANUAL, AFIADO, DURÁVEL, ESCALA AJUSTE FORMATO PAPEL EM AÇO	GATTE GATTE	-	UNIDADE	63,00	R\$ 102,95 R\$ 6.485,85
104	PILHA, MÉDIA, ALCALINA, 1,5 V, NÃO RECARREGÁVEL, PACOTE COM 2 UNIDADES; EMBALAGEM COM 2 UNID	PANASONIC PANASONIC	-	UNIDADE	692,00	R\$ 1,95 R\$ 1.349,40
109	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	GRAMPLINE GRAMPLINE	-	CAIXA	292,00	R\$ 57,95 R\$ 16.921,40
112	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	GATTE GATTE	-	UNIDADE	121,00	R\$ 23,95 R\$ 2.897,95
113	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	GATTE GATTE	-	UNIDADE	110,00	R\$ 12,95 R\$ 1.424,50
115	REFIL TINTA, AZUL, PINCEL QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADES	RADEX RADEX	-	CAIXA	426,00	R\$ 64,95 R\$ 27.668,70
117	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 17 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO	GATTE GATTE	-	UNIDADE	705,00	R\$ 10,95 R\$ 7.719,75
119	TNT, TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA, CORES VARIADAS	GATTE GATTE	-	METRO	8.476,00	R\$ 2,95 R\$ 25.004,20
Total Geral						R\$ 1.409.745,02

Esperantina - TO, 27 de Fevereiro de 2023

Armando Alencar da Silva



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



Prefeito